

Frands Ellersgaard Holding ApS
Virkelyst 28, 7400 Herning

CVR-nr. 26 45 96 21

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023

Frands Ellersgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frands Ellersgaard Holding ApS Virkelyst 28 7400 Herning Telefon: 96 26 96 46 CVR-nr.: 26 45 96 21 Stiftet: 1. februar 2002 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Frands Ellersgaard, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomhed	LM Holding, Herning A/S, Herning
Kapitalinteresser	Bindesbøl ApS, København K LindLarsen A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i LM Holding, Herning A/S, CVR-nr. 13 98 17 95, samt eje aktier/anparten i andre helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8.300 kr. mod -8.925 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -193.597 kr. mod 4.580.996 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-8.300	-8.925
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	424.831	337.360
Indtægter af kapitalinteresser	-596.902	4.269.329
Andre finansielle indtægter	2.948	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-16.174	-16.768
Resultat før skat	-193.597	4.580.996
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-193.597	4.580.996
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.172.071	4.106.689
Udbytte for regnskabsåret	217.800	214.400
Overføres til overført resultat	760.674	259.907
Disponeret i alt	-193.597	4.580.996

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.431.733	2.006.902
3 Kapitalinteresser	16.203.232	17.800.134
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.634.965</u>	<u>19.807.036</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.634.965</u>	<u>19.807.036</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	27.732	74.922
Tilgodehavender i alt	<u>27.732</u>	<u>74.922</u>
Likvide beholdninger	<u>1.893.143</u>	<u>1.049.824</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.920.875</u>	<u>1.124.746</u>
Aktiver i alt	<u>20.555.840</u>	<u>20.931.782</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.757.648	10.929.719
Overført resultat	9.952.198	9.191.524
Foreslået udbytte for regnskabsåret	217.800	214.400
Egenkapital i alt	<u>20.052.646</u>	<u>20.460.643</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	467.962	426.178
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	27.732	37.461
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>503.194</u>	<u>471.139</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>503.194</u>	<u>471.139</u>
Passiver i alt	<u>20.555.840</u>	<u>20.931.782</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	6.823.030	8.931.617	113.000	15.992.647
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	4.106.689	259.907	214.400	4.580.996
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	10.929.719	9.191.524	214.400	20.460.643
Udloddet udbytte	0	0	0	-214.400	-214.400
Resultatandel	0	-1.172.071	760.674	217.800	-193.597
	125.000	9.757.648	9.952.198	217.800	20.052.646

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.323	9.740
Andre finansielle omkostninger	<u>11.851</u>	<u>7.028</u>
	<u>16.174</u>	<u>16.768</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	<u>4.896.000</u>	<u>4.896.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.896.000</u>	<u>4.896.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2022	-2.889.098	-3.226.458
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>424.831</u>	<u>337.360</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.464.267</u>	<u>-2.889.098</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.431.733</u>	<u>2.006.902</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
LM Holding, Herning A/S	Herning	51 %

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	3.981.317	3.981.317
Kostpris 31. december 2022	3.981.317	3.981.317
Opskrivninger 1. januar 2022	13.818.817	10.049.488
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-446.035	4.420.196
Udbytte	-1.000.000	-500.000
Afskrivning goodwill	-150.867	-150.867
Opskrivninger 31. december 2022	12.221.915	13.818.817
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	16.203.232	17.800.134
I regnskabsposten indgår goodwill med	704.047	854.914
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bindesbøl ApS	København K	33,33 %
LindLarsen A/S	Herning	75 %

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til bankforbindelse stillet sikkerhed i kapitalandel i kapitalinteresse, Bindesbøl ApS med regnskabsmæssig værdi på 4.261.619 kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.